CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 004/2018

EBER ROGÉRIO ASSIS, vereador com assento nesta Egrégia
Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente
Indicar ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor Adélcio Aparecido
Martins, e extensivo a Secretaria Municipal competente, para viabilizar esforços para;
APROVEITAMENTO E RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA, QUE
SE ENCONTRA À VÁRIOS ANOS SE DEPRECIANDO NO PÁTIO
MUNICIPAL, PARA A INSTALAÇÃO NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL “FUTURO DE FERNÃO”.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois
além da referida Estrutura se encontrar em pleno estado de Depreciação, sendo que no
Núcleo indicado encontra um espaço aonde ficam os Brinquedos das Crianças expostos
ao Sol, sendo que nos dias quentes e ensolaradas as crianças não conseguem utilizá-los,
e além de sanar com esse problema que as crianças vem enfrentando por falta de uma
cobertura, enquanto isso com o aproveitamento de uma Estrutura já existente, onde a
Prefeitura não onerará os cofres públicos e nem sofrerá gastos com mão de obra por
contar com profissionais qualificados.

Certo da atenção que V.Exa. certamente dispensará com a justa
Indicação pelos motivos acima expostos. Aproveito para reiterar os meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.fi 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (0XX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@hotmail.com

mailto:camara%40cmfernao.sp.gov.br
mailto:cmfernao%40hotmail.com